
 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН 

(комитет образования Узловского района) 

 

ПРИКАЗ 

14.09.2023                                                       № 162-д 

г. Узловая 

 

О создании апелляционной комиссии на время проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2023-2024 учебном году 

 

 

На основании части 2 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 27.11.2020 № 

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Приказа 

министерства образования от 28.08.2023 № 1605 «О подготовке и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Создать апелляционную комиссию на время проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 

учебном году. 

            2. Утвердить состав апелляционной комиссии на время  проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) (Приложение). 

3. Апелляционной комиссии: 

3.1. Перепроверить олимпиадные работы участников в случае несогласия с 

выставленными баллами и принять решение: 

- об отклонении апелляции и сохранении баллов, 

- об удовлетворении апелляции и выставлении других баллов. 

3.2. Установить имел ли место факт нарушения при проведении олимпиады и как он 

мог повлиять на выполнение заданий. 

3.3. Оформить протоколами всю проделанную работу. 

4. Определить сроки полномочий апелляционной комиссии с 22.09.2023 по 28.10.2023. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Трегубову О.А., 

заместителя председателя комитета образования. 

 

 

Председатель  комитета     М.М. Генералова 

 

 

 

 



 

 

 
 

Приложение к приказу  

комитета образования 

Узловского района 

от 14.09.2023 № 162-д 

 

 

  

Состав апелляционной комиссии на время проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году 

 

 

 

 

 

 

 

Черенкова Н.В.  

Холматова А.А. 

 

Алексеенко М.Г. 

 

Сивакова Н.В. 

Лукьянчук Н.В. 

Максакова Ю.И. 

Агалаков А.А. 

Перегудов Ю.В. 

Ушакова Е.Н. 

Кучуккулова С.А. 

Алдошина Е.А. 

Ханенкова Н.В. 

- директор МКУ «ЦМО», председатель комиссии 

- заместитель директора МКУ «ЦМО», заместитель 

председателя комиссии  

- главный инспектор комитета образования, секретарь 

комиссии 

- методист МКУ «ЦМО», член комиссии 

-  методист МКУ «ЦМО», член комиссии 

-  методист МКУ «ЦМО», член комиссии 

- методист МКУ «ЦМО», член комиссии 

- директор ДООЦ, член комиссии 

- методист МКУ «ЦМО», член комиссии 

- методист МКУ «ЦМО», член комиссии 

- методист МКУ «ЦМО», член комиссии 

- методист МКУ «ЦМО», член комиссии 


